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Kolejni cudzoziemcy naruszają przepisy

Podczas działań kontrolnych, prowadzonych na międzynarodowych szlakach
komunikacyjnych pod kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji, funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili troje cudzoziemców (obywateli: Ukrainy,
Mołdowy i Mongolii), którzy naruszyli obowiązujące przepisy.27 stycznia w Cieszynie,
podczas kontroli pasażerów polskiego autobusu jadącego z Włoch funkcjonariusze
ujawnili, że legitymująca się paszportem 24-letnia obywatelka Ukrainy wjechała na
terytorium Polski nielegalnie, gdyż nie ma polskiej wizy. Ponadto w wyniku sprawdzenia
jej danych w Systemie Informacyjnym Schengen okazało się, że jest osobą figurującą w
wykazie jako niepożądana na terenie państw Strefy Schengen. W związku z tym
cudzoziemka została zatrzymana. Po otrzymaniu stosownej decyzji administracyjnej
zostanie z Polski wydalona.26 stycznia, w Cieszynie, podczas legitymowania pasażerów
mołdawskiego autobusu jadącego z Czech do Mołdowy funkcjonariusze ujawnili fakt
nielegalnego przekroczenia czesko-polskiej granicy przez obywatelkę Mołdowy. 49-letnia
cudzoziemka tłumaczyła, że jechała z Czech przez Polskę do Mołdowy. Nie posiadała
jednak, wymaganej przepisami, polskiej wizy tranzytowej. Również ona zostanie wydalona
z terytorium naszego kraju.W tym samym dniu, ale w trakcie czynności kontrolnych
prowadzonych w pociągu międzynarodowym "Sobieski" relacji Warszawa-Wiedeń
funkcjonariusze wylegitymowali 28-letniego obywatela Mongolii. Okazało się, że jadący do
Austrii cudzoziemiec zamierzał przekroczyć polsko-czeską, a następnie czesko-austriacką
granicę bez dokumentów do tego uprawniających. Mężczyzna posiadał paszport i polską
wizę, która uprawnia go do legalnego pobytu wyłącznie w Polsce, bez możliwości wyjazdu
do innych krajów UE. Obywatela Mongolii pouczono o zasadach przekraczania granicy i
pobytu na terytorium państw Strefy Schengen, a następnie skierowano do miejsca
zamieszkania na terytorium Polski.


